
 

 

 

Motion 

Fler odlingslotter och koloniträdgårdar i hela Tyresö  

Intresset för stadsnära odling har ökat kraftigt de senaste åren. Odlingslotter och 
koloniträdgårdar bidrar till ökad livskvalitet, bättre folkhälsa och stärker den sociala 
gemenskapen, inte minst genom att skapa mötesplatser över generationsgränserna. 

Redan idag är efterfrågan på odlingslotter större än tillgången. Dessutom ser vi en 
snabbt ökad inflyttning till de stora lägenhetsområden som under senare år byggts i 
kommunen. Det kommer sannolikt att ytterligare öka efterfrågan, då vi vet att 
tillgång till både grönområden och möjlighet till egen odling är en viktig del av ett 
hållbart och attraktivt samhälle. 

Det finns redan i dag flera potentiellt lämpliga platser i kommunen där odlingslotter 
eller koloniträdgårdar skulle kunna etableras, vilket gör frågan både aktuell och fullt 
möjlig att genomföra. Detta till mycket begränsad ekonomisk insats. 

Liberalerna har länge värnat Tyresös gröna och blå värden samt arbetat för en 
varsam utveckling av kommunen, där natur, rekreation och livskvalitet ges en tydlig 
plats. Att möjliggöra fler odlingslotter är en konkret del av detta arbete. 

Syftet med motionen är att ge fler Tyresöbor möjlighet att odla, stärka den lokala 
gemenskapen och bidra till ett mer hållbart samhälle. Dessutom ökar den lokala 
beredskapen med fler odlingsplatser. Vår målbild är att det på sikt ska finnas tillgång 
till odlingslotter eller koloniträdgårdar i varje kommundel i Tyresö. 

Ett Tyresö som växer måste också ge utrymme för livskvalitet, gemenskap och närhet 
till naturen. Fler odlingslotter är en enkel men kraftfull åtgärd för att stärka både 
individens frihet och civilsamhället.  

Liberalerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

1. Kommundirektören ges i uppdrag att utreda möjligheten att etablera fler 
odlingslotter och koloniträdgårdar i Tyresö. 

2. Utredningen ska identifiera lämpliga platser i hela kommunen, med särskilt 
fokus på att möjliggöra etablering i varje kommundel. 

3. Utredningen ska belysa olika upplåtelseformer, driftsmodeller och samverkan 
med föreningsliv och civilsamhälle. 

För Liberalerna i Tyresö kommunfullmäktige 
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